МИНИСТЕРСТВО

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Профессора Баранова, 34, Калининград, 236040
Тел. (4012) 640-945

e-mail: molod@gov39.ru;  http://molod.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Руководителям органов

по делам молодежи
Калининградской области

Уважаемые коллеги!

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации в ходе

работы межведомственной рабочей группы по вопросу восстановления рынка труда

было принято решение об организации в 2023 году Всероссийской ярмарки

трудоустройства «Работа России. Время возможностей» (далее – Ярмарка), которая

пройдет во всех субъектах Российской Федерации.

На территории Калининградской области региональный этап Ярмарки

состоится 14 апреля 2023 года в период с 09.00 до 15.00 часов на площадке стадиона

«Калининград» (г. Калининград, Солнечный бульвар, 25).

Ярмарка объединит соискателей и работодателей из разных отраслей

промышленности: от малого и среднего бизнеса до крупных корпораций. Для

участников – это возможность сразу пройти собеседование с несколькими

организациями, найти работу как внутри нашего региона, так и за его пределами.

Предполагается, что в мероприятии будут задействованы более двух тысяч человек.

Основная цель Ярмарки – не только быстрый подбор работы, но и помощь

в планировании карьеры.

На Ярмарке, наряду с вакансиями, будут представлены все возможности

современной службы занятости. Соискатели узнают о том, как повысить свои

компетенции или пройти переобучение по востребованной профессии, а также

о поддержке, которую можно получить со стороны государства при трудоустройстве.

http://kaliningrad.ru/

2

Школьники и студенты ознакомятся с разнообразием образовательных программ

и специальностей, смогут задать интересующие их вопросы работодателям.

В программе Ярмарки – круглые столы, мастер-классы, профессиональные туры,

лотерея и другие мероприятия.

Регистрация на мероприятие осуществляется в АИС «Молодежь России»

по ссылке: https://myrosmol.ru/event/127734.

В этой связи, просим вас оказать информационную поддержку мероприятию

и содействие в привлечении участников в возрасте от 14 до 35 лет. Контактное лицо:

Калмыкова Ангелина Михайловна, начальник отдела развития молодежных

инициатив и содействия занятости молодежи ГАУ «Центр молодёжи»,

тел.: 8 4012 640043.

С уважением,

министр
[SIGNERSTAMP1]

 А.С. Мусевич

Ахмедьянова Эльмира Раисовна
(4012) 640-941

https://myrosmol.ru/event/127734